date dal popolo romano per questa canonizatione a diversi ministri

et artefici, procuratori, sollicitatori, fattori, ofìEìciali, così in denari

contanti come in robbe, come anco le spese fatte per il falegname,

per 11 forieri e festaioli, per la cera et altre cose fatte e spese per

questa canonizatione, le quali tutte insieme! ascendono alla somma
di scudi dieci nove milia in circa, sicome si cava dalli mandati fatti

dalli signori conservatori e liste date, 19.000; ma solamente si son

messe le soprascritte propine e regaglie pagate a Nostro Signore,

cardinali della sacra congregatione dei riti ed altri officiali e ministri

di Sua Santità soprascritti, et appresso si metterà la lista de para-

menti et ornamenti fatti e preparati per le persona di Nostro Signore

e ministri per il sacrificio della messa et ornamenti dell'altare, cioè

Per Nostro Signore :

Piviale papale; stola per il piviale; cordone di seta; amitto e

camìsola di zenzile; pianetta; stola per la messa; manipolo; soccin-

torio con Un altro manipolo; tunicella e dalmatica di taffetano; san-

dali e calze; gremiale; borsa; coperta del faldistorio.

Per li ministri latini:

Piviale per il cardinale vescovo assistente ; dalmatica per il dia-

cono cardinale che canta l'evangelio, et tonicella per il suddiacono

apostolico; stola; doi manipoli; doi cordoni di seta; amitto e camiso

di zenzile per il cardinale che canta l'evangile; amitto e camiso di

cortina sottile per il subdiacono che canta l'epistola ; coperta per il

leggio; velo per il subdiacono.
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Per li ministri greci:

E)almatica e tonicella; stola e doi manipoli; doi camisi di cortina

e doi amitti; doi cordoni di filo; doi coperte di libro grande, due

altre mezzane, doi picciole.

Per l'altare:

Doi palliotti ; due tovaglie, una di renza, l'altra di cortina ; una

altra tovaglia pretiosa chiamata dell' Incarnatus; un corporale bello;

un velo per il calice; un cuscino grande, un mezzano, doi piccioli;

doe tovaglie di reriza per le doe credenze.

Di più: il faldistorio per il papa da ingenocchiarsi con il suo

cuscino grande e piccolo; cuscini per il libro -e per l'altare; balda-

chino e pallio, ovvero curtina per il papa; baldachino per l'altare;

baldachino con l'haste per la processione; panni verdi per coprire

il piano di tutta la cappella; panni rossi per il solio delle sedie del

papa; tapeto grande, ovvero panno rosso per l'altare e suoi gradi.

In tutti questi paramenti fu speso circa cinque mìlia scudi. 5000.